

## غیر محرمانه

### کفگیر خورده بر ته دیگ؟

سیدعطاء... مهاجرانی نوشت: ای کاش کفگیر ایشان (علم الهدی) زودتر به ته دیگ می خورد و سراف شانه‌نامه می رفتند. «کفگیر خورده بر ته دیگ؟» عنوان یادداشت سید عطاء... مهاجرانی است که در آن آمده: نویسنده نکته دان عباس عبدی با اشاره به امام جمعه مشهد که همیشه خدا مضمون تازه کوک می‌کند، داشتند و نوشتند: «هنگامی که امام جمعه محترم مشهد برای دفاع از پوشش حجاب به شاهنامه و داستان منیزه استناد کرد، معلوم شد که کفگیر به ته دیگ خورده است. کسانی که برای ایران پیش از اسلام جایگاهی قایل نبودند، اکنون برای اقتناع مردم به رعایت یک ارزشی که مدعی اسلامی بودن آن هستند، به شخصیت‌های خیالی و اسطوره‌ای از شاهنامه ارجاع می‌دهند.»

### برگزاری دادگاه سرگالشی ۲۱ خرداد

وکیل ارسلان عمارلویی می‌گوید که دادگاه این نویسنده و روزنامه‌نگار پیشکسوت که به سرگالشی معروف است، ۲۱ خرداد برگزار می‌شود. دکتر بابک عسکریان وکیل پایه یک دادگستری مازندران ضمن تأیید این خبر گفت: با پذیرش اعاده دادرسی از سوی دیوان عالی کشور موکلم موقتاً از زندان نوشهر آزاد شد تا پرونده او در شعبه ۳۱ تجدید نظر ساری مورد رسیدگی مجدد قرار گیرد. سرگالشی با حکم دادگاه انقلاب اسلامی تنکابن به ۶ ماه حبس محکوم شده بود که ۱۱۳ روز از حکم زندانش را گذرانده است.

### کامنت جنجالی سحر دولتشاهی

سحر دولتشاهی در واکنش به حرف و حدیث‌های اخیر زیر پست جدید همایون شجریان کامنتی جنجالی گذاشت. همایون شجریان در واکنش به خبر جدایی‌اش از «سحر دولتشاهی» با انتشار پستی در صفحه‌اش نوشته بود: «عزیزان دل... به این مزخرفات توجه نکنید... نه حیانتی در کار من و سحر جان بوده... تا همیشه حمایت و رفاقت پابرجاست... خسته شد صبر ما...» حالا سحر دولتشاهی به این حواشی پاسخ داده و طی کامنتی نوشت: چقدر بی‌کاری و بی‌مغز، خدا یا شفاتون بده یا از روی زمین برداره شما رو...

### بازداشت سلطان جعل

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گفت: طی اشرافیت اطلاعاتی ضابطین دادستانی و برابر نظارت و دستورات ویژه صادره، سلطان جعل در مخفیگاهی در یکی از شهرهای استان شناسایی و دستگیر شد. حسین سالاری با اعلام خبر دستگیری سلطان جعل بازار زمین در اردبیل اظهار داشت: جاعل و کلاهبردار حرفه‌ای متواری که با قراردادهای جعلی زمین و مسکن، فروش زمین‌هایی که وجود خارجی ندارد و با به‌نام تعاونی‌های واهی و منحل شده اقدام به کلاهبرداری از افراد زیادی کرده بود، با دستور ویژه دادستان اردبیل بازداشت شد.

## گزارش

علی رضانی اعلام کرد که نمایشگاه کتاب تهران در مجموع در دو بخش حضوری و مجازی ۴۹۷ میلیارد فروش داشت و همچنین خبر داد که روز ۲۹ اردیبهشت ماه در آخرین روز، این رویداد تا ساعت ۲۱ پذیرای علاقه‌مندان است. آخرین نشست خبری روزانه علی رضانی، قائم مقام و سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران دیروز ۲۹ اردیبهشت در ستاد اجرای مصلی امام خمینی (ره) برگزار شد. رضانی در ابتدای این نشست گفت: روز ۲۹ اردیبهشت و آخرین روز برگزاری نمایشگاه را پشت سر می‌گذاریم و کمتر از ۵ ساعت به پایان این رویداد در بخش حضوری باقی مانده است، امیدوارم مردم از خدمات حضوری رضایت داشته باشند، روز گذشته با جمعیت چند صد هزار نفری روبه‌رو بودیم، از عزیزان پلیس راهور ممنونیم که امکان پارک حاشیه‌ای را فراهم کردند.

او افزود: روز گذشته در مجموع در بخش حضوری و مجازی پرفروش‌ترین روز بود که البته با توجه به حجم درخواست فروش، پیش‌بینی می‌کنیم امروز پرفروش‌ترین روز مجازی باشد. رضانی خاطرنشان کرد: ۵ قایقی پیش به واسطه درخواست‌ها تصمیم گرفته شد اتصال سامانه پست به بخش مجازی قطع شود تا خریداران خرید کنند و کندی‌ها برطرف شود، این تصمیم به نفع خریداران گرفته شد تا افراد، خرید خود را به راحتی انجام دهند.

قائم مقام سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

**۴۹۷ میلیارد**  
**تومان میزان**  
**فروش امروز**  
**نمایشگاه کتاب**

## عکس یادگاری مردم فرهنگ دوست با مفاخر ادب و فرهنگ ایران زمین، تندیس استاد شهبازی، نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران-آرمان ملی



سیس بیان کرد: بخش مجازی تا ساعت ۱۲ امشب (دیشب) فعال است و توصیه می‌کنم مخاطبان با صبر به این بخش مراجعه کرده و خرید خود را انجام دهند تا سامانه خدمات بهتری را به مخاطبان ارائه دهد. رضانی با اشاره به موضوع نظرسنجی درباره «رضایت از زمان برگزاری نمایشگاه در اردیبهشت ماه» بیان کرد: ۷۵ درصد از مخاطبان به این سوال پاسخ بله را دادند. به گفته رضانی: افزایش اتفاقات فرهنگی نمایشگاه به صورت گسترده‌تر، اطلاع‌رسانی وسیع‌تر در رسانه‌ها، تقویت آنتن‌دهی و افزایش تعداد سطل‌های زباله از جمله نقاط ضعف این روز بوده در روز دهم بوده است.

او افزود: ارائه تخفیف ناشران، جذابیت بخش کودک و نوجوان و ارائه قیمت مناسب در بخش مجازی از جمله نقاط قوت روز گذشته (جمعه) و تهنیه نامناسب، ناکافی بودن برنامه‌ها در روز تعطیل و اتمام برخی کتاب‌ها از جمله نقاط ضعف این روز بوده است. در مجموع مخاطبان نمره ۷۰ را ۱۰۰ هزار به نمایشگاه کتاب در روز گذشته داده‌اند.

سخنگوی نمایشگاه کتاب، گفت: برنامه‌های فرهنگی امروز با تعداد کمتری در حال برگزاری است و ۱۹ نشست فرهنگی در هشت سرای مختلف نمایشگاه کتاب برگزار شده است که قریب به ۵۰ نفر در آن حضور داشتند. رضانی درباره میزان تخلفات نیز گفت: روز گذشته هیأت رسیدگی به تخلفات ناشران ۱۰ رای صادر کرد که در راستای فروش کتاب‌های بدون مجوز، فروش کتاب غیر مرتبط با سالن و استفاده از دستگاه‌های غیر مجاز

## جمشید هاشم‌پور در «مسخ نرگس»

همزمان با اکران فیلم سینمایی «مسخ نرگس» در جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، نخستین عکس از جمشید هاشم‌پور در این فیلم رونمایی شد. جمشید هاشم‌پور در این فیلم در نقش «ناخدا» ظاهر شده که همزمان به «لنج‌سازی» به عنوان یکی از کهن‌ترین میراث تمدنی جنوب اشتغال دارد. فیلم سینمایی مسخ نرگس توسط «موسسه سینمایی نگار فیلم تبیان» تولید شده و در شهر بوشهر و روستاها و شهرهای اطراف آن فیلمبرداری شده است. این فیلم همزمان با روایت قصه‌ای جذاب و معنایی، زیبایی‌های فرهنگی و تمدنی جنوب کشور و اصالت انسانی و اخلاقی مردمانش را به تصویر می‌کشد. در این فیلم علاوه بر بازیگران نام‌آشنایی نظیر جمشید هاشم‌پور، بهناز جعفری، پدرام شریفی، مجید نوروزی، تعدادی از هنرمندان بوشهری در کنار دو بازیگر از کشور اسپانیا ایفای نقش کرده‌اند. حامد علیرزاده کارگردان و سعید شرفی‌کیا تهیه‌کننده «مسخ نرگس» هستند.



کارت‌خوان بوده که احکامی از جمله توبیخ، اخذ تعهد کتبی با درج در پرونده، تعطیلی غرفه و پلن مجازی و اعمال کاهش ۵۰ درصدی متراژ غرفه در سال آینده، محرومیت در دور بعدی و برای یک مورد هم محرومیت در دوره صادر شده است. سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره میزان فروش این رویداد فرهنگی، نیز گفت: تا پایان روز دهم در بخش حضوری ۳۱۹ میلیارد فروش داشتیم که ۲۲۳ میلیارد آن از طریق درگاه رسمی و ۹۶ میلیارد آن از مبادی غیررسمی و کارت به کارت بوده است. همچنین در بخش مجازی ۱۷۸ میلیارد فروش داشتیم که ۱۳۵ میلیارد سهم ناشران و ۴۳ میلیارد سهم کتابفروشان بوده است. در مجموع ۴۹۷ میلیارد فروش در بخش حضوری و مجازی تا روز دهم داشتیم. امیدواریم امروز به افزایش تعداد نسخه هم دست یابیم. تا روز گذشته یک میلیون و ۵۰ هزار نسخه بوده که در قالب ۵۹۰ هزار بسته ساماندهی شده است.

علی رضانی در پایان گفت: با توجه به تعداد زیاد ناشران عمومی این ناشران بیش‌ترین میزان فروش را داشتند، در رتبه بعدی رقابتی بین بخش کودک و نوجوان و بخش آموزشی است. همچنین تعدادی از ناشران کودک و نوجوان رتبه‌های اول تا سوم فروش بخش حضوری را به خود اختصاص دادند. مجموع کتابفروشی‌های فعال ۳۱۰ کتابفروشی بوده که از این تعداد ۷۸ کتابفروشی در تهران و ۲۲۳ کتابفروشی در سایر استان‌ها است. بنابراین حجم بسیار زیادی مربوط به سایر استان‌هاست.

## میراث

### الواح هخامنشی رونمایی شد



۹ ماه پس از استرداد الواح هخامنشی از آمریکا به ایران، سرانجام تعدادی از این گل‌نیشته‌ها در موزه ملی ایران رونمایی شد. به گزارش ایسنا، ۳۵۰۶ گل‌نیشته هخامنشی اواخر شهریورماه ۱۴۰۲ در سفر رئیس‌جمهور به آمریکا، تحویل ایران شد. این الواح بخشی از گل‌نیشته‌ها و تابلت‌هایی است که حدود ۹۰ سال پیش دولت وقت ایران به صورت امانی به موسسه شرق‌شناسی شیکاگو سپرد تا آنها را رمزگشایی و مطالعه کنند. این الواح تاکنون در پنج مرحله به ایران بازگردانده شده، درحالی‌هنگام هنوز حدود ۱۰ هزار قطعه از آن در آمریکا باقی مانده است.

۳۵۰۶ لوح هخامنشی که سال گذشته به ایران منتقل شد شامل ۸۳۶ قطعه لوح کوچک به خط آرامی و ۲۶۷۰ قطعه لوح بزرگ به خط عیلامی است، که نمایش آنها به دلیل ثبت، مستندنگاری، مطالعه و آماده‌سازی الواح هخامنشی مشمول زمان شد و اکنون حدود ۱۶۲ قطعه از آنها در ۵۴ گروه در سالن اصلی موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شده است. براساس آنچه تاکنون از محتوای این گل‌نیشته‌ها به وجود آمده، آنها مجموعه‌ای چندفرهنگی و چندزبانی از دستگاه اداری حاکم در تخت جمشید بوده که متون آن بیشتر به زبان‌های عیلامی، یونانی، فارسی باستانی و خط میخی است. جبرئیل نوکنده، مدیر موزه ملی ایران در رونمایی این الواح گفت: یکی از افتخارات ما در سرزمین ایران گل‌نوشته‌های کاوش تخت جمشید است که در سال ۱۳۱۱ خورشیدی در بازوی تخت جمشید کاوش شده است. این مجموعه ارزشمند اطلاعات کم‌نظیر از ساختار سازمان اداری و نظام اجتماعی در اختیار می‌گذارد.

به گفته او، اطلاعاتی که این گل‌نیشته‌ها در اختیار می‌گذارد قبلاً در سنگ‌نیشته‌ها دیده نشده و لایه دیگری از فرهنگ و هنر ایران و احترامی که برای کارگران، زنان و متخصصان و امنیت مسافران در دوره هخامنشی قائل است را نشان می‌دهد. اکنون شفافیت درست و دقیقی از اقتصاد و نظام

اجتماعی هخامنشی داریم. مدیر موزه ملی ایران گفت: براساس مطالعات انجام شده محتوای این الواح، شامل نامه‌ها، اسناد اداری، دست‌نوشته‌های یک کاتب، شاه و دربار، شخصیت‌های تاریخی، مهرهای بایگانی، کارگران، تولید، مسافران و ایزدان پارس است. مدیر موزه ملی ایران یادآور شد: این اسناد متعلق به دوره داریوش بزرگ در ۵۰۹ پیش از میلاد است. الواح از باروی تخت جمشید و در کاوش‌هایی که ارزنت هرتسفلد، باستان‌شناس آلمانی حضور داشت، به دست آمده و تخمین زده شده است که این یافته شامل حدود ۲۰ هزار و یا بیشتر لوح و قطعات گلی کتیبه‌دار و مُهر و موم شده بوده است. آن زمان امکان خواندن الواح در ایران وجود نداشت،

در نتیجه در هنگام امانت‌سپاری، از الواح صورت‌برداری دقیق نشد. طبق اعلام مؤسسه شرق‌شناسی، مقرر شده بود آن مؤسسه دو بار در سال از خزانه‌داری آمریکا، صدور مجوز انتقال الواح به ایران را تقاضا کند تا بتواند سالانه ۵۰۰۰ لوح را مسترد کند، رویه‌ای که در مقطعی به درستی طی نشده و روند بازگشت این الواح را طولانی کرده است.

تاکنون پنج محموله از این گل‌نیشته‌ها در سال‌های ۱۳۲۷، ۱۳۳۰، ۱۳۳۳، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۲ به ایران بازگردانده شده است. گفته شده است هنوز بیش از ۱۰ هزار قطعه گل‌نیشته در موسسه شرق‌شناسی شیکاگو وجود دارد، که بنا بر آخرین اظهارات مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بازگشت آنها به کشور درحال پیگیری است.

## اینفوگرافیک

منبع: ایسنا

### قیمت مصوب لاستیک چند؟

**مدارک**

- برگ سبز خودرو
- کارت ماشین
- کارت ملی صاحب خودرو

**ثبت نام**

سامانه جامع تجارت  
[kala.nts.w.ir](http://kala.nts.w.ir)

**مهلت دریافت**

۵ روز پس از تأیید کد رهگیری

**قیمت**

- لاستیک سایز ۱۳ یک میلیون و ۵۰ هزار تومان
- لاستیک سایز ۱۴ یک میلیون و ۱۶۰ هزار تومان

**اعلام موارد تخلف واحدهای صنفی**

سامانه تلفنی ۱۲۴